
Charita Holešov
Výroční zpráva 2011

Kontaktní údaje Charity Holešov
Mgr. Milan Jelínek

ředitel Charity Holešov
telefon: 573 398 468

e-mail: reditel@holesov.charita.cz

Mgr. Jitka Doleželová Eva Relichová, DiS.
vrchní sestra CHOS vedoucí  a soc. pracovnice CHPS
telefon: 573 398 468 telefon: 573 399 860
mobil: 604 582 621 mobil: 737 170 936
e-mail: chos@holesov.charita.cz e-mail: chps@holesov.charita.cz

  
Pavlína Strouhalová, DiS. Stanislava Neradilová
vedoucí a soc. pracovnice SAS půjčovna kompenzačních 
pro rodiny s dětmi pomůcek
telefon: 573 398 468 telefon: 573 398 468
mobil: 734 435 297 mobil: 734 435 318
e-mail: sas@holesov.charita.cz e-mail: neradilova@holesov.charita.cz

  
Naši činnost podpořili:
Město Holešov, Zlínský kraj (od roku 2002), Úřad práce v Kroměříži a ve Zlíně, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.                          



Nejvlastnějším cílem charitních služeb je ochrana člověka v jeho důstojnosti od početí 
až po přirozenou smrt. Tam, kde se člověk ocitá v různorodých situacích ohrožení nebo nou-
ze, jsou pracovníci Charity zavázáni poskytovat mu účinnou pomoc a zároveň podněcovat 
jeho samostatnost a schopnosti svépomoci.

Kodex Charity Česká republika

sv. Vincenc z Paula, patron charitního díla



Nejvlastnějším cílem charitních služeb je ochrana člověka v jeho důstojnosti od početí 
až po přirozenou smrt. Tam, kde se člověk ocitá v různorodých situacích ohrožení nebo nou-
ze, jsou pracovníci Charity zavázáni poskytovat mu účinnou pomoc a zároveň podněcovat 
jeho samostatnost a schopnosti svépomoci.

Kodex Charity Česká republika

sv. Vincenc z Paula, patron charitního díla

2 OBSAH

Úvodní slovo ředitele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Základní údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Charitní ošetřovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Charitní pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  . . . . . . . . . . . . . . 11 

Krizová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Dobrovolnická činnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

Hospodaření Charity Holešov za rok 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 

Výrok auditora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 

Výkaz zisku a ztráty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Rozvaha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 



3ÚvOdní SlOvO ředitele

Vážení přátelé a příznivci charitního díla,

dovolte mi, aby Vás seznámil s uplynulým   rokem 2011, který jsme prožili v Charitě 
Holešov. Minulý rok se neobešel, stejně jako ty roky předchozí, bez různých změn, které pro 
Charitu Holešov byly více či méně příjemné. Nechci ale opomenout i ty změny, které nám 
udělaly radost a posunuly Charitu dopředu ve vnímání uvnitř organizace samotné, tak 
také i navenek. Začal bych tím, že došlo ke kompletní personální obměně pracovnic Soci-
álně-aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, které nyní zajišťují tuto sociální službu v počtu 
2 pracovnic. K 30. 6. jsme z finančních důvodů ukončili poskytování sociální služby Krizové 
pomoci, kterou poskytovala naše organizace od roku 2001. Co se týká pracovníků Charity, 
tak se v loňském roce mimo personální změny v Sociálně-aktivizačních službách pro rodiny 
s dětmi žádné větší personální změny neděly. 

Z dotačního hlediska jsme rok 2011 ustáli, byť to začátkem roku, jak to již bývá tradicí, 
moc dobře nevypadalo a z tohoto důvodu byl u nás všech prožíván pocit nejistoty. Výjimkou 
byly Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi, které byly v uplynulém roce a budou až 
do 30. 6. 2012 financovány prostřednictvím Individuálního projektu Zlínského kraje. Z toho je 
zřejmé, že měly dostatek finančních prostředků na svou činnost. Charitní pečovatelská služba 
byla podpořena jak z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, tak také prostřednic-
tvím účelové neinvestiční dotace Zlínského kraje. Rovněž bych chtěl připomenout, že sociální 
služby Charity Holešov byly finančně podpořeny nemalou částkou z rozpočtu Města Holešova. 

Dovolte mi, abych poděkoval všem, kterým nebyla v uplynulém roce Charita lhostejná  
a rozhodli se buď svým vlastním přičiněním, finančně nebo svou modlitbou naši činnost 
podpořit. Je to pro naši práci a poslání nesmírně potřebné a důležité. Bez vás si nedokážeme 
naši práci pro potřebné spoluobčany vůbec představit. Situace je v  celé společnosti vel-
mi složitá a nepříznivá, proto si tohoto Vašeho přístupu velmi vážím. Dále bych chtěl po-
děkovat představitelům Města Holešova a obcí, ve kterých poskytujeme naše služby, 
za vstřícnost a finanční podporu. Rovněž chci poděkovat všem, kteří se rozhodli zapojit 
do našich dobročinných aktivit a to prostřednictvím tradičně konané Tříkrálové sbírky  
a Humanitárních sbírek šatstva. V loňském roce také Humanitární sbírky na pomoc země-
třesením postiženému Japonsku.

Určitě chci rovněž poděkovat za příkladnou spolupráci a pomoc všem kněžím a za-
městnancům Římskokatolické farnosti v Holešově a farností v okolních obcích.

Také všem pracovníkům, kteří s vysokým pracovním nasazením v nelehké době svědo-
mitě pečují o svěřené uživatele. Za to jim patří můj velký dík. 

Všem našim uživatelům bych chtěl poděkovat za jejich trpělivost, pochopení, spoluprá-
ci Vám všem, kterým se tato Výroční zpráva Charity Holešov za rok 2011 dostane do rukou, 
bych chtěl popřát vše dobré.

S přáním pokoje a dobra 
Mgr. Milan Jelínek

Ředitel Charity Holešov



3ÚvOdní SlOvO ředitele

Vážení přátelé a příznivci charitního díla,

dovolte mi, aby Vás seznámil s uplynulým   rokem 2011, který jsme prožili v Charitě 
Holešov. Minulý rok se neobešel, stejně jako ty roky předchozí, bez různých změn, které pro 
Charitu Holešov byly více či méně příjemné. Nechci ale opomenout i ty změny, které nám 
udělaly radost a posunuly Charitu dopředu ve vnímání uvnitř organizace samotné, tak 
také i navenek. Začal bych tím, že došlo ke kompletní personální obměně pracovnic Soci-
álně-aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, které nyní zajišťují tuto sociální službu v počtu 
2 pracovnic. K 30. 6. jsme z finančních důvodů ukončili poskytování sociální služby Krizové 
pomoci, kterou poskytovala naše organizace od roku 2001. Co se týká pracovníků Charity, 
tak se v loňském roce mimo personální změny v Sociálně-aktivizačních službách pro rodiny 
s dětmi žádné větší personální změny neděly. 

Z dotačního hlediska jsme rok 2011 ustáli, byť to začátkem roku, jak to již bývá tradicí, 
moc dobře nevypadalo a z tohoto důvodu byl u nás všech prožíván pocit nejistoty. Výjimkou 
byly Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi, které byly v uplynulém roce a budou až 
do 30. 6. 2012 financovány prostřednictvím Individuálního projektu Zlínského kraje. Z toho je 
zřejmé, že měly dostatek finančních prostředků na svou činnost. Charitní pečovatelská služba 
byla podpořena jak z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, tak také prostřednic-
tvím účelové neinvestiční dotace Zlínského kraje. Rovněž bych chtěl připomenout, že sociální 
služby Charity Holešov byly finančně podpořeny nemalou částkou z rozpočtu Města Holešova. 

Dovolte mi, abych poděkoval všem, kterým nebyla v uplynulém roce Charita lhostejná  
a rozhodli se buď svým vlastním přičiněním, finančně nebo svou modlitbou naši činnost 
podpořit. Je to pro naši práci a poslání nesmírně potřebné a důležité. Bez vás si nedokážeme 
naši práci pro potřebné spoluobčany vůbec představit. Situace je v  celé společnosti vel-
mi složitá a nepříznivá, proto si tohoto Vašeho přístupu velmi vážím. Dále bych chtěl po-
děkovat představitelům Města Holešova a obcí, ve kterých poskytujeme naše služby, 
za vstřícnost a finanční podporu. Rovněž chci poděkovat všem, kteří se rozhodli zapojit 
do našich dobročinných aktivit a to prostřednictvím tradičně konané Tříkrálové sbírky  
a Humanitárních sbírek šatstva. V loňském roce také Humanitární sbírky na pomoc země-
třesením postiženému Japonsku.

Určitě chci rovněž poděkovat za příkladnou spolupráci a pomoc všem kněžím a za-
městnancům Římskokatolické farnosti v Holešově a farností v okolních obcích.

Také všem pracovníkům, kteří s vysokým pracovním nasazením v nelehké době svědo-
mitě pečují o svěřené uživatele. Za to jim patří můj velký dík. 

Všem našim uživatelům bych chtěl poděkovat za jejich trpělivost, pochopení, spoluprá-
ci Vám všem, kterým se tato Výroční zpráva Charity Holešov za rok 2011 dostane do rukou, 
bych chtěl popřát vše dobré.

S přáním pokoje a dobra 
Mgr. Milan Jelínek

Ředitel Charity Holešov

4 ZáklAdní ÚdAje

Název a sídlo organizace: Charita Holešov, nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon a fax: 573 398 468 (ředitelství)
E-mail: info@holesov.charita.cz         
Internetové stránky: http://www.holesov.caritas.cz 

Statutární zástupce:  Mgr. Milan Jelínek
(ředitel)

IČ: 47930063
DIČ: CZ47930063
Bankovní spojení: 153271952/0300
Registrace na MK ČR: dle zákona č.308/1991 Sb.
 zařazení do rejstříku 30. 10. 1996
Trvání činnosti: od 1. 3. 1992
Území působnosti: Zlínský kraj   
Počet zaměstnanců: k 31. 12. 2011 (hlavní pracovní poměr: 22)  

                                                                                      
Charita Holešov obnovila svoji činnost v březnu 1992. Je součástí Arcidiecézní cha-

rity Olomouc, Sdružení Charita Česká republika a od roku 1995 je SČKCH řádným čle-
nem celosvětové organizace Caritas internationalis.

PůSoBNoST ChaRITy holEšov



5CHAritní OšetřOvAtelSká SlužBA (CHOS)

vrchní sestra: Mgr. Jitka Doleželová
adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468                                                        Mobil:  604 582 621
E-mail: chos@holesov.charita.cz

Charitní ošetřovatelská služba je formou domácí péče „home care“ jejímž smy-
slem je zajistit nemocným odbornou zdravotní péči v přirozeném prostředí, tj. přímo 
v domácnosti klienta. Našim posláním je poskytnout péči, která podporuje soběstač-
nost nemocného, zmírňuje jeho těžkosti a zajišťuje důstojné umírání. Cílovou skupinu 
klientů tvoří zejména osoby staré, chronicky nemocné, nepohyblivé a umírající. 

ošetřovatelská péče může být poskytována pouze na základě ordinace praktic-
kého lékaře a je plně hrazena zdravotní pojišťovnou. Služba je běžně je poskytována 
v pracovní dny v době od 6:30 do 15:00 hodin, ale má tzv. nepřetržitou dostupnost, což 
znamená, že v případě potřeby může lékař nařídit péči i mimo uvedenou pracovní dobu 
např. večer, o víkendech i svátcích.

Péči o klienty zajišťují kvalifikované zdravotní sestry, které mají osvědčení k výko-
nu zdravotnického povolaní bez odborného dohledu. K zajištění kvalitní péče je vždy 
nutná spolupráce sester s ošetřujícím lékařem, klientem a jeho rodinou. 

V domácnostech klientů sestry nejčastěji provádí následující výkony:
• sledování fyziologických funkcí (např. měření krevního tlaku)
•  příprava a podávání léků                         
•  aplikace injekcí a infúzí
•  zaučení aplikace inzulinu
•  zajištění odběrů krve a jiného biologického materiálu
•  ošetření ran (např. bércových vředů, pooperačních ran a proleženin)
•  péče o stomie
•  cévkování a péče o permanentní katetry
•  dechová a kondiční cvičení (např. u pacientů po cévních mozkových příhodách a úrazech)
•  edukace klientů a rodinných příslušníků
•  a další činnosti dle ordinace lékaře



5CHAritní OšetřOvAtelSká SlužBA (CHOS)

vrchní sestra: Mgr. Jitka Doleželová
adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468                                                        Mobil:  604 582 621
E-mail: chos@holesov.charita.cz

Charitní ošetřovatelská služba je formou domácí péče „home care“ jejímž smy-
slem je zajistit nemocným odbornou zdravotní péči v přirozeném prostředí, tj. přímo 
v domácnosti klienta. Našim posláním je poskytnout péči, která podporuje soběstač-
nost nemocného, zmírňuje jeho těžkosti a zajišťuje důstojné umírání. Cílovou skupinu 
klientů tvoří zejména osoby staré, chronicky nemocné, nepohyblivé a umírající. 

ošetřovatelská péče může být poskytována pouze na základě ordinace praktic-
kého lékaře a je plně hrazena zdravotní pojišťovnou. Služba je běžně je poskytována 
v pracovní dny v době od 6:30 do 15:00 hodin, ale má tzv. nepřetržitou dostupnost, což 
znamená, že v případě potřeby může lékař nařídit péči i mimo uvedenou pracovní dobu 
např. večer, o víkendech i svátcích.

Péči o klienty zajišťují kvalifikované zdravotní sestry, které mají osvědčení k výko-
nu zdravotnického povolaní bez odborného dohledu. K zajištění kvalitní péče je vždy 
nutná spolupráce sester s ošetřujícím lékařem, klientem a jeho rodinou. 

V domácnostech klientů sestry nejčastěji provádí následující výkony:
• sledování fyziologických funkcí (např. měření krevního tlaku)
•  příprava a podávání léků                         
•  aplikace injekcí a infúzí
•  zaučení aplikace inzulinu
•  zajištění odběrů krve a jiného biologického materiálu
•  ošetření ran (např. bércových vředů, pooperačních ran a proleženin)
•  péče o stomie
•  cévkování a péče o permanentní katetry
•  dechová a kondiční cvičení (např. u pacientů po cévních mozkových příhodách a úrazech)
•  edukace klientů a rodinných příslušníků
•  a další činnosti dle ordinace lékaře

6 CHAritní OšetřOvAtelSká SlužBA (CHOS)

Služba je poskytována klientům na území města Holešova a v okolních obcích: 
Količín, Třebětice, Alexovice, Ludslavice, Kurovice, Zahnašovice, Lechotice, Míškovi-

ce, Žeranovice, Horní Lapač, Martinice, Žopy, Přílepy, Dobrotice, Jankovice, Prusinovice, 
Pacetluky, Bořenovice, Rymice, Roštění, Kostelec u Holešova, Karlovice a Němčice.

Statistické údaje:
V roce 2011 provedly sestry celkem 10197 návštěv, při nichž zajišťovaly péči o 441 

klientů. Z celkového počtu ošetřených klientů tvořily 68 % ženy a 32 % muži. Z hlediska 
věkové struktury byli nejpočetnější skupinou klienti ve věku nad 65 let.

PoČET KlIENTů
Za RoK 2011

Ženy/muži Počet

Ženy 300

Muži 141

Celkem 441

vĚKovÁ STRUKTURa KlIENTů

věk klientů Počet klientů

Věk 0–19 let 1

Věk 20 – 64 let 46

Věk 65 a více let 394

Celkem 441 

PoČET KlIENTů 
Na JEDNoTlIvÉ oBCE

obec Počet klientů

Holešov 184

Ostatní obce 257

Celkem 441



7CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

hlavní cíl Charitní pečovatelské služby: pomoct zajistit uživatelům takové pod-
mínky, aby byly zachovány jejich zvyky, denní režim, dosavadní vztahy v  rámci místní 
komunity, rytmus života. Prostředkem k  dosažení tohoto cíle je poskytnutí úkonů, na 
které již uživatelovy vlastní síly nestačí.

Cílovou skupinou Charitní pečovatelské služby jsou občané Holešova a Mikro-
regionu Holešovsko. Služby poskytujeme lidem starším 18-ti let (dospělí, starší a mladší 
senioři), jejichž zdravotní stav nebo sociální situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Ovšem 
služby nemůžeme poskytnout: lidem, kteří by vyžadovali od Pečovatelské služby trvalý 
dohled – celodenní péče.

Kritériem k odmítnutí zájemce o službu je případ, kdy:
• žadatel žádá o službu, kterou neposkytujeme, a to i s ohledem na vymezení okruhu 

osob v registru poskytovatelů soc. služeb,
•  je naplněná kapacita poskytované služby,
•  žadatel nesplňuje podmínky cílové skupiny
•  žadateli, který žádá o poskytnutí soc. služby, jsme vypověděli v době kratší než 6 mě-

síců před touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže soc. služby z důvodu porušování 
povinností vyplývajících ze smlouvy.

Rozsah poskytování sociální služby:
•  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
•  pomoc při osobní hygieně – celková koupel

vedoucí, sociální pracovnice: Eva Relichová DiS
adresa: Novosady 1597, 769 01 Holešov
Telefon: 573 399 860 Mobil: 737 170 936
E-mail: chps@holesov.charita.cz  

 
Poslání Charitní pečovatelské služby: umožnit obyvatelům Holešova a mikrore-

gionu Holešovsko zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí, ve kterém jsou zvyklí 
žít a mají zde své zázemí. Uživatelům poskytujeme péči a podporu v jejich domácnosti 
nebo v prostorách Domů s pečovatelskou službou. Uživatelům pomáháme v oblasti za-
jištění péče o vlastní osobu a zajištění chodu domácnosti. 

 DPS Novosady 1597 DPS Tyršova 658 DPS Havlíčkova 1134 a 1136



7CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

hlavní cíl Charitní pečovatelské služby: pomoct zajistit uživatelům takové pod-
mínky, aby byly zachovány jejich zvyky, denní režim, dosavadní vztahy v  rámci místní 
komunity, rytmus života. Prostředkem k  dosažení tohoto cíle je poskytnutí úkonů, na 
které již uživatelovy vlastní síly nestačí.

Cílovou skupinou Charitní pečovatelské služby jsou občané Holešova a Mikro-
regionu Holešovsko. Služby poskytujeme lidem starším 18-ti let (dospělí, starší a mladší 
senioři), jejichž zdravotní stav nebo sociální situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Ovšem 
služby nemůžeme poskytnout: lidem, kteří by vyžadovali od Pečovatelské služby trvalý 
dohled – celodenní péče.

Kritériem k odmítnutí zájemce o službu je případ, kdy:
• žadatel žádá o službu, kterou neposkytujeme, a to i s ohledem na vymezení okruhu 

osob v registru poskytovatelů soc. služeb,
•  je naplněná kapacita poskytované služby,
•  žadatel nesplňuje podmínky cílové skupiny
•  žadateli, který žádá o poskytnutí soc. služby, jsme vypověděli v době kratší než 6 mě-

síců před touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže soc. služby z důvodu porušování 
povinností vyplývajících ze smlouvy.

Rozsah poskytování sociální služby:
•  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
•  pomoc při osobní hygieně – celková koupel

vedoucí, sociální pracovnice: Eva Relichová DiS
adresa: Novosady 1597, 769 01 Holešov
Telefon: 573 399 860 Mobil: 737 170 936
E-mail: chps@holesov.charita.cz  

 
Poslání Charitní pečovatelské služby: umožnit obyvatelům Holešova a mikrore-

gionu Holešovsko zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí, ve kterém jsou zvyklí 
žít a mají zde své zázemí. Uživatelům poskytujeme péči a podporu v jejich domácnosti 
nebo v prostorách Domů s pečovatelskou službou. Uživatelům pomáháme v oblasti za-
jištění péče o vlastní osobu a zajištění chodu domácnosti. 

 DPS Novosady 1597 DPS Tyršova 658 DPS Havlíčkova 1134 a 1136

8 CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

•  poskytnutí stravy – dovoz obědů, příprava a podání jídla
•  pomoc při zajištění chodu domácnosti - nákupy, pochůzky (zajištění léků), úklid, mytí 

oken, praní a žehlení prádla
•  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
Ceny za tyto služby jsou v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Fakultativní činnosti
•  pedikúra  •  půjčování zdravotních a kompenzačních pomůcek

Při poskytování služby se řídíme Kodexem Charity Česká republika a v něm popsa-
nými hodnotami a zásadami. Ve vztahu k uživatelům jsou to zejména
•  respektování lidské důstojnosti a jedinečnosti – každý člověk je jedinečný a má svoji 

neopakovatelnou lidskou hodnotu a důstojnost, své náboženské vyznání, politické ná-
zory apod. Snažíme se toto plně respektovat.

•  podpora samostatnosti – pracovní postupy jednotlivých úkonů jsou individualizová-
ny – neděláme vše místo uživatele, ale jen to, na co mu vlastní síly nestačí. Snažíme se 
hledat uživatelovy přednosti a ne jeho nedostatky.

•  celková nestrannost – nestraníme uživateli, ani členům jeho rodiny 

Další principy poskytování Pečovatelské služby
• respektování soukromí klienta, individuality – důležitou součástí této zásady je doho-

da mezi poskytovatelem služby a uživatelem o rozsahu poskytované péče
• pružné reagování pracovníků na požadavky uživatelů při poskytování služby

Pečovatelská služba je poskytována v pracovních dnech od 6:30 do 15 hod. na zá-
kladě písemné smlouvy mezi uživatelem a poskytovatelem v jeho domácím prostředí,  
v případě potřeby i o víkendech a svátcích. Péče se provádí za úhradu dle platného cení-
ku (je přílohou ke smlouvě, která je s uživatelem sepsána).

Službu zajišťuje tým pečovatelek, které splňují požadavky Zákona o sociálních služ-
bách – tj. mají osvědčení o absolvování pečovatelského (popř. pedikérského) kurzu. 
Účastní se také seminářů v rámci dalšího vzdělávání.



9CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

V průběhu roku 2011 využilo pečovatelskou službu celkem 232 uživatelů (55 mužů, 
177 žen), dalších 119 osob využilo pouze službu pedikúra v SOH nebo pedikúra v do-
mácnosti. Pečovatelská služba byla poskytnuta v terénu města Holešov 161 uživatelům, 
v  místních částech pak činil počet uživatelů: Dobrotice 8, Količín 3, Tučapy 7 a Žopy 
3. Pečovatelské služby využívali i občané v okolních obcích (viz tabulka). Nejvíce frek-
ventovanou službou byl rozvoz a donáška obědů, dále pak nákupy a pochůzky, koupel  
v domácnosti a běžný úklid a údržba domácnosti. 

obec Počet uživatelů obec Počet uživatelů

Bořenovice 1 Pacetluky 1

Jankovice 3 Prusinovice 1

Kostelec u Hol. 6 Přílepy 3

Kurovice 3 Roštění 12

Ludslavice 3 Rymice 4

Martinice 2 Třebětice 2

Míškovice 1  Zahnašovice 2

Žeranovice 6



9CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

V průběhu roku 2011 využilo pečovatelskou službu celkem 232 uživatelů (55 mužů, 
177 žen), dalších 119 osob využilo pouze službu pedikúra v SOH nebo pedikúra v do-
mácnosti. Pečovatelská služba byla poskytnuta v terénu města Holešov 161 uživatelům, 
v  místních částech pak činil počet uživatelů: Dobrotice 8, Količín 3, Tučapy 7 a Žopy 
3. Pečovatelské služby využívali i občané v okolních obcích (viz tabulka). Nejvíce frek-
ventovanou službou byl rozvoz a donáška obědů, dále pak nákupy a pochůzky, koupel  
v domácnosti a běžný úklid a údržba domácnosti. 

obec Počet uživatelů obec Počet uživatelů

Bořenovice 1 Pacetluky 1

Jankovice 3 Prusinovice 1

Kostelec u Hol. 6 Přílepy 3

Kurovice 3 Roštění 12

Ludslavice 3 Rymice 4

Martinice 2 Třebětice 2

Míškovice 1  Zahnašovice 2

Žeranovice 6

10

STRUKTURa UŽIvaTElů 
PoDlE PohlavÍ

MUŽI 55

ŽENY 177

vĚKovÁ STRUKTURa UŽIvaTElů

VĚK 27 - 59 LET 10

VĚK 60 - 84 LET 150

VĚK NAD 84 LET 72

CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)



11

SoCIÁlNĚ aKTIvIZaČNÍ SlUŽBy PRo RoDINy S DĚTMI (SaS pro rodiny s dětmi)
vedoucí, sociální pracovnice: Pavlína Strouhalová, DiS.
adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468 Mobil: 734 435 297
E-mail: sas@holesov.charita.cz

Posláním Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Charity Holešov je po-
skytnutí podpory a pomoci rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci 
a které nedokáží samy toto tíživé období překonat. Za nepříznivou sociální situaci pova-
žujeme každou situaci, kterou samy rodiny vnímají jako nepříznivou, a která by mohla 
ohrožovat vývoj dítěte a funkčnost rodiny. 

Rodiče se snažíme motivovat ke změně, k porozumění potřebám dětí, ke zlepšení 
vztahů mezi jednotlivými členy rodiny, maximálně je podporujeme k jejich aktivnímu 
přístupu řešení své situace, a to vše v jejich přirozeném rodinném prostředí.

Cílová skupina: 
Služba je určena pro rodiny s dětmi do 18-ti let, které mají trvalý pobyt nebo se dlouhodo-
bě zdržují v Holešově a Mikroregionu Holešovsko, a které potřebují například podpořit při:
• výchově dětí, 
• upevnění rodinných vazeb,
• řešení dluhové problematiky, nepříznivé ekonomické situace, apod.

Rozsah poskytování sociální služby:
1.  Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 •  pomoc a podpora při školní přípravě dětí
 •  motivace k řádné docházce dětí do MŠ a ZŠ
 •  vedení k hospodaření s financemi
 •  motivace rodičů k zajištění volnočasových aktivit pro své děti 

2. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
 •  doprovod dětí s rodiči k lékaři či do školského zařízení

3. Sociálně-terapeutické činnosti 
 •  podpora sebevědomí rodičů při hledání zaměstnání či kontaktu s institucemi
     prostřednictvím nácviku různých typů jednání a pohovorů

4. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 •  pomoc, podpora a doprovod při vyřizování osobních dokladů, sociálních dávek 
    či nového zaměstnání
 •  spolupráce při řešení situace s orgánem sociálně-právní ochrany dětí

SAS prO rOdiny S dětmi



11

SoCIÁlNĚ aKTIvIZaČNÍ SlUŽBy PRo RoDINy S DĚTMI (SaS pro rodiny s dětmi)
vedoucí, sociální pracovnice: Pavlína Strouhalová, DiS.
adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468 Mobil: 734 435 297
E-mail: sas@holesov.charita.cz

Posláním Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Charity Holešov je po-
skytnutí podpory a pomoci rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci 
a které nedokáží samy toto tíživé období překonat. Za nepříznivou sociální situaci pova-
žujeme každou situaci, kterou samy rodiny vnímají jako nepříznivou, a která by mohla 
ohrožovat vývoj dítěte a funkčnost rodiny. 

Rodiče se snažíme motivovat ke změně, k porozumění potřebám dětí, ke zlepšení 
vztahů mezi jednotlivými členy rodiny, maximálně je podporujeme k jejich aktivnímu 
přístupu řešení své situace, a to vše v jejich přirozeném rodinném prostředí.

Cílová skupina: 
Služba je určena pro rodiny s dětmi do 18-ti let, které mají trvalý pobyt nebo se dlouhodo-
bě zdržují v Holešově a Mikroregionu Holešovsko, a které potřebují například podpořit při:
• výchově dětí, 
• upevnění rodinných vazeb,
• řešení dluhové problematiky, nepříznivé ekonomické situace, apod.

Rozsah poskytování sociální služby:
1.  Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 •  pomoc a podpora při školní přípravě dětí
 •  motivace k řádné docházce dětí do MŠ a ZŠ
 •  vedení k hospodaření s financemi
 •  motivace rodičů k zajištění volnočasových aktivit pro své děti 

2. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
 •  doprovod dětí s rodiči k lékaři či do školského zařízení

3. Sociálně-terapeutické činnosti 
 •  podpora sebevědomí rodičů při hledání zaměstnání či kontaktu s institucemi
     prostřednictvím nácviku různých typů jednání a pohovorů

4. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 •  pomoc, podpora a doprovod při vyřizování osobních dokladů, sociálních dávek 
    či nového zaměstnání
 •  spolupráce při řešení situace s orgánem sociálně-právní ochrany dětí

SAS prO rOdiny S dětmi 12 SAS prO rOdiny S dětmi

Zásady poskytování služby:
Při poskytování služby se řídíme Kodexem Charity Česká republika a v něm popsanými 
hodnotami a zásadami. Ve vztahu k uživatelům jsou to zejména:
• respektování lidské důstojnosti a jedinečnosti – každý člověk je jedinečný a má 

svoji neopakovatelnou lidskou hodnotu a důstojnost, své náboženské vyznání, politic-
ké názory apod. Snažíme se toto plně respektovat.

•  podpora samostatnosti – službu poskytujeme takovým způsobem, abychom u uži-
vatele podporovali aktivní přístup k řešení své situace a zároveň aby nebyl uživatel na 
službě závislý; snažíme se hledat uživatelovy přednosti a ne jeho nedostatky.

•  respektování svobody volby – bereme vždy ohled na svobodnou vůli a rozhodnutí 
uživatele a zároveň ho vedeme k přijetí zodpovědnosti za svou volbu.

•  celková nestrannost – vůči uživateli, členům jeho rodiny a pracovníkům jiných zú-
častněných institucí se chováme nezaujatě. To znamená, že se na situaci díváme ob-
jektivně a nestraníme jedné či druhé straně.

Při poskytování služby se též řídíme zásadou:
•  mlčenlivost – všechna sdělení uživatele jsou důvěrná a bez jeho souhlasu nebudou 

předány nezúčastněným osobám.

Pracovní doba:
Služba je poskytována rodinám s dětmi v jejich přirozeném prostředí v této době: 
Pondělí a středa:  7:00 – 17:00 hod. 
Úterý a čtvrtek: 7:00 – 15:00 hod. 
Pátek: 7:00 – 13:30 hod. 

Pracovní tým tvoří dvě sociální pracovnice. Zájemci o službu mohou pracovnice oslovit 
prostřednictvím mobilních telefonů, emailem nebo osobně v sídle Charity Holešov. Všechny 
činnosti služby jsou poskytovány bezplatně a spolupráce s pracovníky služby je dobrovol-
ná. Za rok 2011 měla služba 17 uživatelů, kterým bylo poskytnuto celkově 485 intervencí.

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM PROSTŘEDNICTVÍM 
OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST 

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.



13kriZOvá pOmOC [kp]

vedoucí, sociální pracovnice: Gabriela Botosová, DiS.
adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468                          Mobil: 737 484 565
E-mail: kp@holesov.charita.cz

Posláním Krizové pomoci Charity Holešov je poskytnout akutní, neodkladnou 
podporu lidem, kteří se přechodně ocitli v  situaci ohrožující jejich zdraví nebo život  
a nejsou schopni ji vyřešit v danou chvíli sami. 

Cílem je podporovat uživatele v aktivním řešení vlastní krizové situace, poskytnout 
mu poradenskou činnost v sociálně-právní oblasti (popř. odkaz na odborníky v daném 
oboru), posílit jeho samostatnost a soběstačnost tím, že jej vybavíme znalostmi, které 
pak uplatní při řešení krizové situace, předcházet jeho případnému sociálnímu vylouče-
ní, popř. pomoci při sociálním začlenění v oblasti hledání bydlení, zaměstnání.

Služby: podle akutnosti a potřeby klienta poskytne soc. pracovník bezplatně kri-
zovou intervenci (psychologickou podporu vedoucí k  stabilizaci, vnitřnímu zklidnění  
klienta), sociálně-terapeutické činnosti, pomoc při vyřizování běžných záležitostí, zá-
kladní sociální poradenství, charitní šatník a doprovod na úřady.

Poskytování služby Krizové pomoci vychází z individuálních potřeb každého jedince  
a maximálně podporuje jeho soběstačnost.

Cílovou skupinou jsou osoby v krizi obecně, především s trvalým pobytem v Hole-
šově a okolních obcích, případně ve Zlínském kraji ve věkovém rozmezí: mladí dospělí 
(18-26 let), dospělí (27-64 let), senioři (65-80let).

Kontakt s pracovníkem Krizové pomoci je možný prostřednictvím osobní návště-
vy v pracovní dny od 7:30 – 11:30 a 12:30 – 14:00 hod, dále pak prostřednictvím telefonu 
(ve stejné době) nebo e-mailu. Sociální pracovnici Krizové pomoci lze v akutních přípa-
dech zastihnout mimo pracovní dobu na mobilním telefonu 737 484 565.

Statistika: od 1. 1. do 30. 6. 2011 se na Krizovou pomoc obrátil celkem 51 uživatel. 
Nejčastěji využívanou službou bylo poskytnutí jednoduché informace nebo cílené 

rady, předání kontaktů a poskytnutí oblečení z charitního šatníku.

Služba Krizové pomoci ukončila svoji činnost k 30. 6. 2011.



13kriZOvá pOmOC [kp]

vedoucí, sociální pracovnice: Gabriela Botosová, DiS.
adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468                          Mobil: 737 484 565
E-mail: kp@holesov.charita.cz

Posláním Krizové pomoci Charity Holešov je poskytnout akutní, neodkladnou 
podporu lidem, kteří se přechodně ocitli v  situaci ohrožující jejich zdraví nebo život  
a nejsou schopni ji vyřešit v danou chvíli sami. 

Cílem je podporovat uživatele v aktivním řešení vlastní krizové situace, poskytnout 
mu poradenskou činnost v sociálně-právní oblasti (popř. odkaz na odborníky v daném 
oboru), posílit jeho samostatnost a soběstačnost tím, že jej vybavíme znalostmi, které 
pak uplatní při řešení krizové situace, předcházet jeho případnému sociálnímu vylouče-
ní, popř. pomoci při sociálním začlenění v oblasti hledání bydlení, zaměstnání.

Služby: podle akutnosti a potřeby klienta poskytne soc. pracovník bezplatně kri-
zovou intervenci (psychologickou podporu vedoucí k  stabilizaci, vnitřnímu zklidnění  
klienta), sociálně-terapeutické činnosti, pomoc při vyřizování běžných záležitostí, zá-
kladní sociální poradenství, charitní šatník a doprovod na úřady.

Poskytování služby Krizové pomoci vychází z individuálních potřeb každého jedince  
a maximálně podporuje jeho soběstačnost.

Cílovou skupinou jsou osoby v krizi obecně, především s trvalým pobytem v Hole-
šově a okolních obcích, případně ve Zlínském kraji ve věkovém rozmezí: mladí dospělí 
(18-26 let), dospělí (27-64 let), senioři (65-80let).

Kontakt s pracovníkem Krizové pomoci je možný prostřednictvím osobní návště-
vy v pracovní dny od 7:30 – 11:30 a 12:30 – 14:00 hod, dále pak prostřednictvím telefonu 
(ve stejné době) nebo e-mailu. Sociální pracovnici Krizové pomoci lze v akutních přípa-
dech zastihnout mimo pracovní dobu na mobilním telefonu 737 484 565.

Statistika: od 1. 1. do 30. 6. 2011 se na Krizovou pomoc obrátil celkem 51 uživatel. 
Nejčastěji využívanou službou bylo poskytnutí jednoduché informace nebo cílené 

rady, předání kontaktů a poskytnutí oblečení z charitního šatníku.

Služba Krizové pomoci ukončila svoji činnost k 30. 6. 2011.

14 dOBrOvOlniCká činnOSt

tříkrálOvá SBírkA 2011

Stejně jako v několika minulých letech proběhla i letos v Holešově Tříkrálová sbírka. 
Jako první se v ulicích města objevila v pátek 7. 1. speciální tříkrálová skupinka ve slože-
ní: otec děkan P. Petr Bulvas, ředitel Charity Holešov Mgr. Milan Jelínek a zaměstnanec 
Charity Holešov pan František Pirkl. Tito „Tři králové“ objížděli na bryčce tažené koňmi  
a řízené kočím panem Konečným z Ludslavic místní úřady a významné holešovské firmy. 
Díky ochotě a štědrosti jejich vedení a zaměstnanců vykoledovali celkem 31 154,- Kč.

Následující den, v  sobotu 8. 1., 
se konala samotná Tříkrálová sbírka. 
Na „základně“ v domě U sv. Martina 
se shromáždili nadšení koledníci 
a vedoucí skupinek. Tam je čekaly 
milé a usměvavé dobrovolnice, které 
jim pomohly převléci se do tříkrálo-
vého kostýmu a nabídly jim pohoš-
tění na posilnění. Poté se všichni 
účastníci sbírky přemístili v průvo-
du do kostela, kde jim otec děkan  
P. Petr Bulvas dal požehnání a po-
světil jejich křídy. Ihned vzápětí se 

všichni koledníci spolu s vedoucími skupinek rozběhli do víru koledování ulicemi Hole-
šova, aby mohli svým zpěvem a úsměvem požádat o příspěvek do kasičky. 

Během několika hodin se postupně všichni vraceli v  pořádku zpátky do domu  
U sv. Martina, aby odevzdali ke spočítání kasičky a šli se občerstvit čajem a teplým jídlem.

Touto cestou bych ráda poděkovala všem, kteří se podíleli na realizaci letošní Tří-
králové sbírky - všem dobrovolnicím, zaměstnancům Charity Holešov, skautům, žákům 
místních škol a dalším ochotným lidem, kteří se zhostili role koledníka nebo vedoucího 
skupinky. 

Dále patří dík našim sponzorům – firmě Wastex, Sfinx, Jospo a pekárnám Espreso 
a Svoboda - Březík, kteří nám poskytli občerstvení pro účastníky sbírky, poté také všem 
starostům okolních obcí a předsedům osadních výborů za bezproblémový průběh Tří-
králové sbírky a také otci děkanovi za aktivní účast na sbírce a zapůjčení prostor U sv. 
Martina.

Největší poděkování patří ovšem lidem, kteří nenechali svá srdce ani dveře před 
koledníky zavřené a díky kterým se vybralo při letošní sbírce celkem 475 565,- Kč.

Gabriela Botosová, DiS.
Místní koordinátor TKS 2011



15dOBrOvOlniCká činnOSt



15dOBrOvOlniCká činnOSt 16 dOBrOvOlniCká činnOSt

výsledky Tříkrálové sbírky 2011

obec výtěžek

Bořenovice 6 132,- Kč

Dobrotice 7 186,- Kč

Holešov 179 182,- Kč

Horní Lapač 8 470,- Kč

Jankovice 9 920,- Kč

Količín 9 400,- Kč

Kostelec u Holešova 19 263,- Kč

Kurovice 9 385,- Kč

Ludslavice 15 300,-Kč

Martinice 16 437,- Kč

Němčice 7 028,- Kč

Pacetluky 6 810,- Kč

Prusinovice 30 475,- Kč

Přílepy 26 770,- Kč

Racková 25 419,- Kč

Roštění 15 250,- Kč

Rymice 17 191,- Kč

Třebětice 10 036,- Kč

Tučapy 9 630,-Kč

Zahnašovice 15 214,- Kč

Žeranovice 20 456,- Kč

Žopy 10 611,- Kč

Celkem 475 565,- Kč

v roce 2011 se vykoledovalo celkem 475 565 Kč:

Na konto Charity Holešov se „vrátilo“ 275 827,70 Kč (což je 58 %), tyto peníze byly využity 
pro následující účely:
• podpora Charitní pečovatelské služby 190 000,- Kč
•  podpora Charitní ošetřovatelské služby 5 827,70 Kč
•  přímá sociální pomoc potřebným občanům 40 000,- Kč
•  finanční pomoc - přírodní katastrofa v Japonsku 20 000,- Kč
• nákup kompenzačních pomůcek 20 000,- Kč



17dOBrOvOlniCká činnOSt

HumAnitární SBírkA šAtStvA 2011

Jako v několika posledních letech, tak i letos připravila Charita Holešov ve spoluprá-
ci s Diakonií Broumov pro občany Mikroregionu Holešovsko humanitární sbírku šatstva. 
Sbírka šatstva se konala ve dvou termínech: 9. 5. – 12. 5. a 10. 10. – 13. 10. 2011.

O sbírkách se občané dověděli prostřednictvím článků v regionálním tisku, vyhláše-
ním sbírky v místním rozhlasu a také pomocí informačních letáků. Dárci přinášeli nejen 
pěkné oblečení, ale i obuv, povlečení, záclony, látky, hračky, knihy apod. Také finančně 
přispívali na úhradu nákladů spojenou s odvozem nasbíraného šatstva.

Pro jarní sbírku šatstva byly zapůjčeny prostory Českého zahrádkářského svazu 
v Holešově. Dobrovolnice převzaly od občanů šatstvo a jiné věci v takovém množství, že 
byly zaplněny celkem 723 banánové krabice a 170 velkých igelitových pytlů. 

Na podzim se sbírka odehrávala v budově Kina Svět v Holešově. Do kamionu ur-
čeného na odvoz šatstva se naložilo celkem 689 banánových krabic a přes 120 velkých 
igelitových pytlů. 

Charita Holešov děkuje všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli na humanitární 
sbírky šatstva konané v roce 2011 a taktéž našim ochotným dobrovolnicím, které přine-
sené věci třídily a skládaly do krabic.

Velký dík patří Českému zahrádkářskému svazu v Holešově a městu Holešov za za-
půjčení prostor a také p. Grossovi, který pro nakládku nasbíraného šatstva vždy uvolnil 
z Veřejně prospěšných prací své zaměstnance.



17dOBrOvOlniCká činnOSt

HumAnitární SBírkA šAtStvA 2011

Jako v několika posledních letech, tak i letos připravila Charita Holešov ve spoluprá-
ci s Diakonií Broumov pro občany Mikroregionu Holešovsko humanitární sbírku šatstva. 
Sbírka šatstva se konala ve dvou termínech: 9. 5. – 12. 5. a 10. 10. – 13. 10. 2011.

O sbírkách se občané dověděli prostřednictvím článků v regionálním tisku, vyhláše-
ním sbírky v místním rozhlasu a také pomocí informačních letáků. Dárci přinášeli nejen 
pěkné oblečení, ale i obuv, povlečení, záclony, látky, hračky, knihy apod. Také finančně 
přispívali na úhradu nákladů spojenou s odvozem nasbíraného šatstva.

Pro jarní sbírku šatstva byly zapůjčeny prostory Českého zahrádkářského svazu 
v Holešově. Dobrovolnice převzaly od občanů šatstvo a jiné věci v takovém množství, že 
byly zaplněny celkem 723 banánové krabice a 170 velkých igelitových pytlů. 

Na podzim se sbírka odehrávala v budově Kina Svět v Holešově. Do kamionu ur-
čeného na odvoz šatstva se naložilo celkem 689 banánových krabic a přes 120 velkých 
igelitových pytlů. 

Charita Holešov děkuje všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli na humanitární 
sbírky šatstva konané v roce 2011 a taktéž našim ochotným dobrovolnicím, které přine-
sené věci třídily a skládaly do krabic.

Velký dík patří Českému zahrádkářskému svazu v Holešově a městu Holešov za za-
půjčení prostor a také p. Grossovi, který pro nakládku nasbíraného šatstva vždy uvolnil 
z Veřejně prospěšných prací své zaměstnance.

18 dOBrOvOlniCká činnOSt

pOStní AlmužnA

Je to dobrovolná pastorační aktivita, která se vrací ke starobylé postní tradici. Postní 
období začíná Popeleční středou a končí Květnou nedělí. Na počátku tohoto období si 
farníci vyzvednou v místě své farnosti malé papírové schránky tzv. postničky, do kterých 
pak odkládají finanční obnos v přibližné hodnotě jako je cena požitku, který si odřekli. 
Na konci postní doby pak přinesou nastřádaný obnos jako svůj dar do kostelů. Tyto fi-
nanční prostředky se použijí pro potřebné občany.

V roce 2011 byly finanční prostředky využity převážně na pomoc sociálně znevý-
hodněným rodinám, jednotlivcům a na Adopci na dálku Haiti.

výtěžek Postní almužny 2011

Farnost výnos

Holešov 13 851,00 Kč

Kostelec u Holešova 1 937,00 Kč

Kurovice 1 710,00 Kč

Ludslavice 2 862,00 Kč

Pacetluky (Prusinovice) 1 700,00 Kč

Prusinovice 3 723,00 Kč

Roštění (Kostelec u Hol.) 2 269,00 Kč

Rymice 4 134,00 Kč

Třebětice 2 072,00 Kč

Zahnašovice (Holešov) 1 701,00 Kč

Žeranovice 9 183,00 Kč

Celkem 45 142,00 Kč



19HOSpOdAření CHArity ZA rOk 2011

výNoSy:

DoTaCE:                                          ze státního rozpočtu MPSV 1 350 600,--

Město Holešov a Obecní úřady 524 164,--

Zlínský kraj 107 000,--

Individuální projekt SAS (Zlínský kraj)      693 622,05

Úřad práce a Počítačová služba s.r.o. 71 075,--

Celkem:                                                                                           2 746 461,05

DaRy:                                  Postní almužna     5 794,--

příspěvky od jednotlivců   67 089,--   

Tříkrálová sbírka  25 827,70   

Celkem:                                                                                              98 710,70

TRŽBy:                                    
                                                           
                                                                               
                                                              

platby od zdravotních pojišťoven 2 463 635,54

za služby klientům 1 127 973,--

za fakultativní služby 148 855,--

za zapůjčené kompenzační pomůcky 75 095,--

Celkem:                                                                                           3 815 558,54

oSTaTNÍ  výNoSy:

                                                                                    Ostatní výnosy 139 489,72

Celkem:                                                                                              139 489,72

výNoSy celkem:                           6 800 220,01



19HOSpOdAření CHArity ZA rOk 2011

výNoSy:

DoTaCE:                                          ze státního rozpočtu MPSV 1 350 600,--

Město Holešov a Obecní úřady 524 164,--

Zlínský kraj 107 000,--

Individuální projekt SAS (Zlínský kraj)      693 622,05

Úřad práce a Počítačová služba s.r.o. 71 075,--

Celkem:                                                                                           2 746 461,05

DaRy:                                  Postní almužna     5 794,--

příspěvky od jednotlivců   67 089,--   

Tříkrálová sbírka  25 827,70   

Celkem:                                                                                              98 710,70

TRŽBy:                                    
                                                           
                                                                               
                                                              

platby od zdravotních pojišťoven 2 463 635,54

za služby klientům 1 127 973,--

za fakultativní služby 148 855,--

za zapůjčené kompenzační pomůcky 75 095,--

Celkem:                                                                                           3 815 558,54

oSTaTNÍ  výNoSy:

                                                                                    Ostatní výnosy 139 489,72

Celkem:                                                                                              139 489,72

výNoSy celkem:                           6 800 220,01

20 HOSpOdAření CHArity ZA rOk 2011

NÁKlaDy:

SPoTřEBovaNÉ NÁKUPy:

                                       
                                                                 
                                                                                
                                                                 
                                                                                     

DHM (do 40 tis.)                                       90 347,--

ostatní materiál  212 954,77

spotřeba energie 236 648,--

spotřeba pohonných hmot 287 397,38

Celkem:                                                                                              827 347,15

SlUŽBy:                                                                    
                                                                                                                                                      
                                  
                                                                                      

opravy a údržba 192 362,50

cestovné 10 665,--

reprezentace   5 487,--

školení 44 496,20

ostatní služby  347 506,65

Celkem:                                                                                               600 517,35

NÁKlaDy oSoBNÍ:

                                                         
                                                               
                                                                      

mzdové náklady (+ odměny)  3 813 028,--

OON (DPP, DPČ) 25 888,--

zákonné sociální pojištění 1 309 575,--

stravné  128 726,--

ostatní zákonné náklady 45 227,--

Celkem:                                                                                           5 322 444,--

NÁKlaDy oSTaTNÍ:

                                                                                   
                                                                    

ostatní náklady (včetně darů)  21 606,55

odpisy, prodaný majetek 164 563,--

Celkem:                                                                                             186 169,55

NÁKlaDy celkem:  6 936 478,05

Celkový rozdíl výnosů a nákladů:                                                      -136 258,04



21

ZPRÁva

o provedeném auditu roční účetní závěrky za rok 

2011

Charita holešov

výrOk AuditOrA



21

ZPRÁva

o provedeném auditu roční účetní závěrky za rok 

2011

Charita holešov

výrOk AuditOrA 22 výrOk AuditOrA



23výrOk AuditOrA



23výrOk AuditOrA 24 výkAZ ZiSku A Ztráty



25výkAZ ZiSku A Ztráty



25výkAZ ZiSku A Ztráty 26 výkAZ ZiSku A Ztráty



27výkAZ ZiSku A Ztráty



27výkAZ ZiSku A Ztráty 28 rOZvAHA



29rOZvAHA



29rOZvAHA 30 rOZvAHA



31rOZvAHA



31rOZvAHA 32 rOZvAHA



Charita Holešov
Výroční zpráva 2011

Kontaktní údaje Charity Holešov
Mgr. Milan Jelínek

ředitel Charity Holešov
telefon: 573 398 468

e-mail: reditel@holesov.charita.cz

Mgr. Jitka Doleželová Eva Relichová, DiS.
vrchní sestra CHOS vedoucí  a soc. pracovnice CHPS
telefon: 573 398 468 telefon: 573 399 860
mobil: 604 582 621 mobil: 737 170 936
e-mail: chos@holesov.charita.cz e-mail: chps@holesov.charita.cz

  
Pavlína Strouhalová, DiS. Stanislava Neradilová
vedoucí a soc. pracovnice SAS půjčovna kompenzačních 
pro rodiny s dětmi pomůcek
telefon: 573 398 468 telefon: 573 398 468
mobil: 734 435 297 mobil: 734 435 318
e-mail: sas@holesov.charita.cz e-mail: neradilova@holesov.charita.cz

  
Naši činnost podpořili:
Město Holešov, Zlínský kraj (od roku 2002), Úřad práce v Kroměříži a ve Zlíně, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.                          


